



SmartVan A/S

Porsborgparken 25
9530 Støvring
CVR-nr. 29848440

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.06.2024

Mikael Nørgaard Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SmartVan A/S
Porsborgparken 25
9530 Støvring

CVR-nr.: 29848440
Hjemsted: Rebild
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Jens Prytz Sørensen, formand
Tommy Thomsen
Mikael Nørgaard Jensen
Inge Grønvold

Direktion

Mikael Nørgaard Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af udvikling, produktion og distribution af udstyr til køretøjer og elektroniske produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2023 udviser et underskud på 2.218 før skat mod et overskud før skat på 134 t.kr. sidste år, hvilket er et fald 2.356 t.kr.

Resultatnedgangen i forhold til sidste år kan henføres til planlagte forøgede udgifter til personaleinvesteringer, udgifter til flytning i nyt domicil samt inflationsniveauet i 2023.

Resultatet for året er acceptabelt under hensyntagen til de gældende markedsvilkår samt ovenstående.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet for 2023 er 200 t.kr. lavere end de udmeldte forventninger i årsrapporten for 2022, hvilket skyldes personaleinvesteringer samt mindre marginer forårsaget af inflationen i 2023.

Forventet udvikling

Implementeringen i nyt domicil er afsluttet og de nye kontor-, lager- og produktionsfaciliteter giver et fundament til, at fortsætte den fremtidige vækst- og digitaliseringsstrategi samt produktudvikling af vores varesortiment. Tillige er der udarbejdet en eksport vækstplan, som forventes resultatgivende indenfor 2024.

Det forventes, som led i denne strategi, at resultatet for 2024 vil udgøre et overskud i niveauet 0,5-1,0 mdkk. før skat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		6.010.721	6.699.229
Personaleomkostninger	1	(6.945.540)	(6.256.713)
Af- og nedskrivninger	2	(713.607)	(188.800)
Driftsresultat		(1.648.426)	253.716
Andre finansielle indtægter		20.936	3.599
Andre finansielle omkostninger		(590.290)	(123.128)
Resultat før skat		(2.217.780)	134.187
Skat af årets resultat	3	500.907	(4.879)
Årets resultat		(1.716.873)	129.308
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(1.716.873)	129.308
Resultatdisponering		(1.716.873)	129.308

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	2.719.564	0
Udviklingsprojekter under udførelse	5	537.206	2.110.345
Immaterielle aktiver	4	3.256.770	2.110.345
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.464.816	789.591
Materielle aktiver	6	5.464.816	789.591
Deposita		307.351	423.840
Finansielle aktiver	7	307.351	423.840
Anlægsaktiver		9.028.937	3.323.776
Råvarer og hjælpematerialer		5.390.100	5.897.618
Forudbetalinger for varer		299.925	135.132
Varebeholdninger		5.690.025	6.032.750
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.363.648	1.772.049
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		474	1.898
Udskudt skat		574.612	73.706
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	474
Periodeafgrænsningsposter		216.902	417.266
Tilgodehavender		3.155.636	2.265.393
Likvide beholdninger		0	1.136.586
Omsætningsaktiver		8.845.661	9.434.729
Aktiver		17.874.598	12.758.505

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		994.152	994.152
Reserve for udviklingsomkostninger		2.540.281	1.646.069
Overført overskud eller underskud		1.973.563	4.584.648
Egenkapital		5.507.996	7.224.869
Leasingforpligtelser		3.797.473	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	3.797.473	0
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	578.130	0
Bankgæld		85.493	330
Modtagne forudbetalinger fra kunder		247.058	243.400
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.668.901	1.407.914
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4.239.152	2.966.735
Anden gæld	9	1.750.395	915.257
Kortfristede gældsforpligtelser		8.569.129	5.533.636
Gældsforpligtelser		12.366.602	5.533.636
Passiver		17.874.598	12.758.505
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	994.152	1.646.069	4.584.648	7.224.869
Overført til reserver	0	894.212	(894.212)	0
Årets resultat	0	0	(1.716.873)	(1.716.873)
Egenkapital ultimo	994.152	2.540.281	1.973.563	5.507.996

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	6.237.101	5.656.143
Pensioner	610.987	507.238
Andre omkostninger til social sikring	97.452	93.332
	6.945.540	6.256.713
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	11	11

2 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	229.568	0
Afskrivninger på materielle aktiver	533.206	188.800
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(49.167)	0
	713.607	188.800

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	(500.907)	5.353
Refusion i sambeskatning	0	(474)
	(500.907)	4.879

4 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	0	2.110.345
Overførsler	2.110.345	(2.110.345)
Tilgange	838.787	537.206
Kostpris ultimo	2.949.132	537.206
Årets afskrivninger	(229.568)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(229.568)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.719.564	537.206

5 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter under udførelse består af udvikling af aluminiumsindstigningstrin og -sidebars til varebiler. Årsagen til dette innovative indslag med aluminiumproduktion er hensigten om at spare vægt og begrænse miljøbelastningen ved at benytte genbrugsaluminium.

Udviklingsprojektet forventes færdigudviklet i løbet af 2024, hvorefter selskabet forventer, at udviklingsprojektet vil være indtægtsgivende.

Ledelsen har vurderet værdiansættelsen af udviklingsprojekter under udførelse. Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdi overstiger den regnskabsmæssige værdi.

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.670.939
Tilgange	5.459.264
Afgange	(430.000)
Kostpris ultimo	6.700.203
Af- og nedskrivninger primo	(881.348)
Årets afskrivninger	(533.206)
Tilbageførsel ved afgang	179.167
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.235.387)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.464.816
Ikke-ejede aktiver	4.119.792

7 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	423.840
Tilgange	307.351
Afgange	(423.840)
Kostpris ultimo	307.351
Regnskabsmæssig værdi ultimo	307.351

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.
Leasingforpligtelser	578.130	3.797.473
	578.130	3.797.473

Restgæld efter fem år udgør 0 kr.

9 Anden gæld (kortfristet)

	2023 kr.	2022 kr.
Moms og afgifter	759.105	632.546
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	382.923	11.784
Feriepengeforpligtelser	172.165	135.955
Anden gæld i øvrigt	436.202	134.972
	1.750.395	915.257

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	9.528.000	60.762
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	9.528.000	0

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jensen Company A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 4.000 t.kr. i driftsmateriel og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Gælden udgør 85 t.kr. pr. 31.12.2023. Trækningsretten udgør 500 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 3.708 t.kr. på balancedagen.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet kautionerer for garanti stillet af søsterselskab kautionen er maksimeret til 130 t.kr.
